Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 40 города Новошахтинска

имени Героя Советского Союза Смоляных Василия Ивановича

ПРИКАЗ

от «30» августа 2024 г.         №

г. Новошахтинск

Приказ о назначении наставников и формировании наставнических пар

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества  в

МБОУ СОШ № 40 на 2024-2025 учебный год, утверждѐнной приказом директора

от 28 августа 2024 № 263

Приказываю:

1. Назначить куратором по реализации целевой модели наставничества молодых

учителей заместителя директора по УВР Затуливетрову Е.В.

2. Назначить куратором модели наставничества  «учитель – ученик»  и «ученик –

ученик» заместителя директора по ВР Самойлову И.А.

3. Организовать  наставничество в МБОУ СОШ № 40 в 2024-2025 учебном году над

вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами.

4. Утвердить план работы с молодыми специалистами.

5. Назначить педагогов-наставников над молодыми специалистами:

Борщѐву Ю.А., Затуливетрову И.Г., Лозовую Е.А., Филатову С.Н.

№ п/п Педагог - наставник Педагог – молодой специалист

1 Борщѐва Ю.А. – учитель физики

первой категории

Колесникова М.Л. – учитель

математики

2 Затуливетрова И.Г. – учитель

технологии высшей категории.

Журавлѐва Т.С. - учитель технологии

3 Лозовая Е.А. – учитель истории и

обществознания высшей

категории

Москаленко А.О. – учитель истории и

обществознания

4 Филатова С.Н. – учитель

физической культуры высшей

категории

Шульга Т.Н. – учитель физической

культуры

Наставникам Борщѐвой Ю.А., Затуливетровой И.Г., Лозовой Е.А., Филатовой С.Н.

6.

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2024;

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве  в

течение срока, установленного пунктом 3 настоящего приказа;

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете

2025 г.

7. Наставляемым Журавлѐвой Т.С., Колесниковой М.Л., Москаленко А.О., Шульга

Т.Н.

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

 выполнять задания и рекомендации наставника.

8. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве.

9. Председателю трудового коллектива Лозовой Е.А. разработать систему

мониторинга достижений и поощрений согласно коллективному  договору.

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 40   _________________  Самарская Е.А.
                  (подпись)

С приказом ознакомлены:                 _________________ Затуливетрова Е.В
                  (подпись)

                                                  _________________ Самойлова И.А.
                  (подпись)

                                                  _________________  Затуливетрова И.Г.
                  (подпись)

  _________________  Лозовая Е.А.
                  (подпись)

                                                               _________________  Борщѐва Ю.А.
                  (подпись)

                                                               _________________ Филатова С.Н.
                  (подпись)

                                                   _________________ Колесникова М.Л.
                  (подпись)

                                                             _________________  Москаленко А.О.
                  (подпись)

   _________________  Шульга Т.Н.
                  (подпись)

   _________________  Журавлѐва Т.С.
                  (подпись)